
PATARIMAI  TĖVAMS:

• Girkite vaiką, kai jis gerai pasielgia.

• Negąsdinkite pasekmėmis, ypač 

tomis, kurių negalite įgyvendinti.

• Būkite nuoseklus!

• Abu tėvai turi taikyti vaikui tas 

pačias taisykles ir draudimus.

• Auklėkite teisingu savo paties 

pavyzdžiu!

• Švelninkite taisykles vaikui augant, 

tačiau kontroliuokite vaiko elgesį.

Didžiuokitės savo vaikais, nes tai pats 

brangiausiais turtas kurį mes turime.

Nėra sunkių vaikų, yra tik netinkamai 

pasirinkti auklėjimo būdai.

Parengė: 
Auklėtoja metodininkė

Inga Kernagytė
Socialinė pedagogė

Ieva Gružauskaitė

RIBOS IR TAISYKLĖS 

IKIMOKYKLINIAME 

AMŽIUJE



Netinkamo vaikų elgesio
tikslai:

.

✓ Vaikus supantis pasaulis yra labai platus. 

Kartais jiems sunku suprasti , kas vyksta. 

Jiems reikia daug išmokti, o tam kad 

išmoktų, reikalingas suaugusiųjų 

vadovavimas ir palaikymas.

✓ Kai vaikams aiškinate, kam jūs pritariate ir 

kam nepritariate, jie sužino, kas yra svarbu 

gyvenime.

✓ Kai nustatote aiškias taisykles ir ribas, 

vaikai žino, ko iš jų yra tikimasi. Tai leidžia 

vaikams jaustis saugiai ir užtikrinai. 

DRAUSMINIMO PRIEMONĖS

1. Logiška pasekmė arba privilegijos 

atėmimas

Pasekmės turi  būti susijusios su vaiko 

veiksmais. 

Iki 6 metų vaikams ši taisyklė turi būti taikoma 

iš karto. Turite vaiką įspėti, kas bus jei jis 

nusižengs.

2. Pasirinkimo suteikimas

Tačiau pasirinkimas visada turi pasiekti jūsų, o 

ne vaiko norimą tikslą. Naudojame žodelius 

arba.... arba“.

11 PATARIMŲ, KAIP PADĖTI VAIKAMS 

TAPTI SĖKMINGAIS

1.Rūpinkitės savimi.

2. Rodykite vaikams tinkamą pavyzdį.

3. Bendraukite su vaikais.

4. Girkite vaikus.

5. Atsakinėkite į vaiko klausimus.

6. Drausminkite vaikus.

7. Mokykite vaikus tinkamai išreikšti savo 

jausmus.

8. Mokykite vaikus tinkamai valdyti pyktį.

9. Nepasiduokite vaikų manipuliacijai.

10. Venkite materialinio skatinimo.

11. Skatinkite vaikų savarankiškumą.

3. Perdėtas taisymas

Vaikui paaiškinkite, kaip netinkamą elgesį 

pakeisti tinkamu;Nurodykite, kad vaikas 5 

kartus atliktų pageidaujamą elgesį teisingai.

4. Ieškojimas konstruktyvaus problemos 

sprendimo

Svarbu patiems nesiūlyti variantų, o padėti 

mąstyti vaikui; Mokykite vaikus ieškoti 

problemos sprendimo, o ne kurti 

pasiteisinimus arba kaip nuslėpti problemą; 

Vietoj „Kodėl taip padarei“ – kaip ruošiesi 

išspręsti problemą?“.

5. Atskyrimas – kampas (naudojamas, 

kai kiti metodai neveikia)

Tinka, kai reikalinga „ramybės“ pertraukėlė; 

Svarbu tinkama vieta (nuobodi ir 

nepavojinga) 1 min. bausmės laiko už 

kiekvienus vaiko amžiaus metus.

Taisyklės ir ribos 
yra būtinos!


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2

